1

2026年 2 月 25 日
各 位

株式会社クレハ

組織改正および人事異動について

2026年 4 月 1日付けの組織改正および人事異動について、下記のとおりお知ら
せいたします。

記

１．組織改正
（1）サステナビリティ委員会の廃止

取締役会の諮問機関である「サステナビリティ委員会」を廃止し、取締役会がサステ
ナビリティ推進活動を直接監督・モニタリングする。

（2）リスクマネジメント委員会の設置
「リスク・マネジメント部会」を社長直轄の「リスクマネジメント委員会」に格上げす
る。

（3）ライフサイエンス事業部の設置
「ライフサイエンス事業部」を設置し、「アグロ製品部」、「医薬品部」、「医薬品信頼性
保証部」を置く。「化学品事業部」を廃止し、「工業薬品部」を高機能製品事業部に移
管する。

（4）企画経理本部の組織改正
「CSR部」を「サステナビリティ部」に改称する。

「DX センター」を廃止するとともに、「情報システム部」と「DX 推進部」を統合し、
「デジタル戦略推進部」を設置する。

（5）研究開発本部の組織改正
「中央研究所」および「樹脂加工研究所」を廃止し、「農薬開発部」、「高分子開発部」、
「KF開発部」を設置する。

（6）新事業推進本部の組織改正
「新事業創出部」を廃止し、その業務を新事業開発部に移管する。

（7）生産・技術本部の組織改正
「基礎化学品製造部」と「炭素製品製造部」を統合し、「第一製造部」とする。

「合成樹脂製造部」、「KPS製造部」、「フッ素製品製造部」を統合し、「第二製造部」と
する。

いわき事業所の 4つの技術課を統合し、「技術部」を設置する。

「設備保全部」、「設計部」、「エンジニアリング部」を統合し、いわき事業所に「工務
部」を設置する。

「生産技術イノベーションセンター」を廃止し、「イノベーションテクノロジー部」を
生産・技術本部へ編入、「加工設備設計部」を樹脂加工事業所に編入する。

2

２．人事異動
新職 現職 氏名

代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

取締役副社長

企画経理本部長

管理本部長

名武
なたけ

 克
かつ

泰
ひろ

取締役専務執行役員（昇任）

ＰＧＡ事業管掌

高機能製品事業部長

ライフサイエンス事業部長

新事業推進本部長

取締役常務執行役員

ＰＧＡ事業管掌

研究開発本部管掌

生産・技術本部管掌

高機能製品事業部長

新事業推進本部長

西畑
にしはた

 直光
なおみつ

常務執行役員（昇任）

生産・技術本部長

執行役員

生産・技術本部長

兼生産・技術本部生産技術イノベーショ
ンセンター長

上山
うえやま

 隆
たか

久
ひさ

執行役員

企画経理本部長

執行役員

企画経理本部副本部長

兼企画経理本部経理財務部長

川名
かわな

 恭
きょう

介
すけ

執行役員（新任）

研究開発本部長

兼研究開発本部高分子開発部長

研究開発本部長

兼研究開発本部中央研究所長
大倉
おおくら

 正之
まさゆき

執行役員（新任）

管理本部長

管理本部副本部長
湊
みなと

 順子
じゅんこ

以上

（本資料に関するお問い合わせ先）

コーポレートコミュニケーション部 IR・SR グループ TEL：０３－３２４９－４６５１